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na Wfoo zmínko — itta-ř'í-k

muiťSa nemohla mml u- -

jí obmyslíte iiaíí "Hlídku" dopj
sw začei vám bwU vděčna
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Anna Kotlecká Hargcít Ncbr

lííorníí a poslal mí jí u ni zkeoved hopikuí provázených xlový díkdŽENSKÁ HLÍDKA zlatý pťtítbAar V Jooj jmu domoUi dkojí t ehUÍ kdy io£
bylo lUtpíkno jí navklívíií h ní ní ulála ph-- avktky malkkk pnaiťk ~Véuk pořadatidko a adminisf ra- -i

'I pohovořit a j"jí ink na ilíikylko a tu jmu m pomyslila :o to

~~ Aadam vm bynU: mí prominou
ža: vás cf paní pořadatelko a mílí

čtenáři obtčžují Kaní Hvobodo-v- 4

Wz vm srdci přejí by se vm nvl

zane brzy 'zotavila

on na mne zupomnťlH Hily? afe

ee "Kokroku !" Odpusťte ž lak
dlouho nepřicházím a tím naším

předplatným Syni však nalezne

te přiložený obnos na předplatné
jManičko jmu otMvřela tu ht míVOJfOV A7Ž0RÝ VEČER vyhlídnuli ikun tnfij zrak ulkvtí
objevil peiMnl dar Ví Ía jenl to Božena Zaxharová Houth Oma

jako zpovM vynWSinooú A ví

dío ji jako dne před aebou rlí

'wuee klokočový v rnev a j"ilno
tlívk zrnka pří tuloví jako v ino
dlítbé pooálí zrak opřen do ne
okuta en v mydlí vč bírá vzíío- -

n uvVjvh ki íkli íá w: {ukryla
Uilýui ruUiffm u to tuk kr%uť fm dab ko a adéloval bych ní koupila ha Neb— 'téná paní pořadatelko! co ne mné líbil Aent to paní záJ¥W 'Mtitik hťttohltlitfi HlMi u žkdkm Xkn byste laskavé vřadila
dtwUn iMhavnla fam ty sWky

možná m ni ji toho nijak potřeba
kdyby váak na ní nynkéek zupo

mřij dopw mezí oddíl dopisovatel
nký v žeunké atatí Va théma dnek%iMmsk M podohiily w Uvl"Mh

mněl byla by uektuntnott Což a
uúnky na prožiti v životě a ímta

povUlají en říká jí trpké dozná-

ní je' lak čMo přó báí v žívoti
kkktn mU-nk- v Unit únvíín mí uího dopisu vybrala jsm sí pojed

le když ta matička imá třeba ne nání o mravní výchově dítka MnotÍMUly jíxku (líhutHiily UklU fam
krčí ii chladných kamen v tioznémna Mi již málo pamatují na mvč ho je rodičů ktiďí tento posvátný

ntkří a vm-htit- l áhvíro nklkdaji ve
'ruku notvu (A túc)i (AvthťÚA Ta
Mm Hhk uHnuh áSoiám ui bot
tmniimrduh ttliuMko mí 'Ávhléh

úkol kpatuk potdiopd a tudíž takéobleku a pří tom její žaludek iož
ná jct prkzdný kdežto dílky kle své dítky mravné zoklechtovat ne

a za prémií laskavé nám zailcte
kalendář Amerikán na kterýž též

doplatek yO přikládám V upřím-

ného nrdee vám přejí byste v tom-

to novém roce zinkali hojné nových
předplatitel ií a paní pořadatele©

přejí též šťastný radostný nový
rok! — Nový rok nkm započíuk
svého běhu dlouhý kruh tím náa

na vše upomínk co nkm v starém

popřál Kňh O kéž by nkm dle

srdce svého přání přines nové hoj-

né požehnání by oplýval v slastí

vždy náš duch ! — Kws se udělalo

poněkud lépe a tepleji tak spěchá-

me do města abychom mohli to

předplatné poslat Nyní co nejsme
ve městě tak už to tak nejde aby-

chom sí totiž iia poštu doskoéílí

re vychovala žiji někde v přepy umt aneb vůbec umétí nccbtí nekhtvíhhm ohiAai ruWk' proto? m

nv( lUtí "Je to Mmutnč nlykí-ni- f

li píen ÍHI U't ntar('ho člověka
říkat "'a proxí o Mmrt" člověka
o ohiú víme fa dny jeho nečteny

chu a vé rodkky nevzpomenou starající ne o mravní jeho vývin

íod iwí Vojííi ílt —

Kj proč ntnimlj O iJ
V oknk thttly zážeh zlat
on li zář vkimlní

Cizí klínil zrak mu kalí
m Hlt budí tí'ký vaMi
V dumí žnlní k fhnlí dílní
Mí touhy tm křídlech

Tamo v jízbč MMúuii pusto
m4 kolíbkou jčf roj'
žVria vzdychá nevysychá
v oka vířném slzí zdroj

A maž oiťM v no?í svaté

kdy zpív míru iwlm vál

v vizí ákli-- U'tí k vkku — —

Marný vzdech! Vél koní dáli
A

ŽIVOT

1'omyMcni takové matky unm býlí jest ncjzodpovédnéjáiM hří
Jmou a bojíme ne mu to íkí ťhec- - ebem takových rodíčíi Jakmilehrozne MyMlíti ale že ona nvčmn

dílku pro to klneff) nikoliv! Oname jej polčáít a nenaehkzíme nlov fočne dítko hned v útlém mládí v

rozumu ne vyvíjet musí ne matkaníeť eítí bol Mvému dítku váak přejež by klíd do nitra vnesla J'roč
mni leží na myMií "babička u- - je vne ioire cvztaiiUjt ne heeo med chopit jeho dosud čisti duši

podobného tak trochu na ním Klomřela ' foť přirozené ž k tomu

l(iU) hhnuk miinvkU uf po 4
táté hKÍ'tt(( koiwéid ilwtlíh toho
U ki'h hy)y sfavky Urdny žhavi ny
tt bílý pokrov promdltíl m v kupky
oiy lnu tik m trvk véínd l'o

vi-l- ikn jmu bylu MiuhXnkmi

lAípruvmut tm ilruhý ikti tuHi-}-

in na nul tmitukn u byl visťi-- r

un kUrý m mnohý tak iHíl tuk
U--í í )k J'o ukohh-H-Í obvykli-jráť- ť

jw'iH in: ubiruU k umiávlhtn
knk Miklíkovým v imdíjí hi jíhUí
lííjdu do vwlejdí iiklíítly ml v

čky a vštěpovat mu vh dobré a

odvracet je od zla kterému snadvany zde v Americe f kteří ani da- -

táčkem nepřispějeme nukím hra no přivyká spise nežli dobru Mno
třím lam za mořem na tu naáí ma Musí stačit když st jednou za tý

dojití moní ale nemohu aobé po-

mocí a litují že babičce nebylo do-

přáno v Mm rlí tě hřejívč lánky o

níž naá nemrt:lná MpÍMovatelka
IWwna Němcová napMala "není

tičku Čceliíí též ani nevzdcebnem
há matka se jen odkuzfjjc že dítko
nemá jeklé rozum a proto mu vke

povoluje a nechá sebe í jiné bez- -a ona přeci také krvácí — ta naáe

matička čcMká vlant a hic přece

den podívimc do měKta a to vždy

jen v pátek Jiné dní máme stále
dost co dělat a pak rnárne zde špat-

nou cestu di odít do města pěšky

poněvadž koně nemáme a automo

možno bych umřela pláčí mé mí- -

podstatné týrat nožkama dupat
nám jek lne ! Nuže čtenáři jak vylujieícb dítek by mne přivolal zlostné kvičet a házet váím co mujaké po vulý dm bylu Sej

zpčt" Váak já vím že příály do ruček přijde A tu je štáb
žc doMiid nemá rozumu! bil též ne Ještě ale dobře že má- -

jMc bylí klanlní a vcmcIí o těch vá

nocích 1 la jnem doMfala pěkné dkr

ky od Mvých dítek vnuk Ti a od pří
váechny prokázat tu poMcdní mIuž

(

itou radoHt jm ia víak méh z ilkr-k- u

(aaí jako vkkhtú jíní) MuhÍih

ikí ž Ictožoí rok byl u mul' uvj
bohnikíni' tH oMívovóoí vh-- í

bu doprovodit jí! Vždyť lidé ne mc nouneno Houscoa Který naal aková matka Mlabé vide vyhovuje
ždy ve své káře do i z města svemiř o jí v případě umrlí a je to vě

ze tak že jsem doma hned
Irlkyn Mvých a mícc v takovém
množhtví že jmc in až zaHlebi pří

johledu na ty dárky jimiž mí na

ru "laciné )aky ilouaui' A otlruhýeh byló ilontí vkiik hm vk:
slepě váem rozmaríím dítěte a pří
lom sí váak nepomyslí jak velké

zlo na dítku pááe neboť v něm žipčlnč bych mc muM-l- a Mama n'e Ctěná paní! Díky za zaMlané armoisl mm uko Hw mUIim- -

J V 8iidk:

Jest život mílí kniha kterou ÍU-uu- c

at ta tuh tu — je každá nejdražsí
lomtí kilo H' jí fl'JÍ ljeZVÍí:l!
o víilí své ii 't'tií uim
wái tk ž koUm ýfttom Siýsk

jik íuutny vuk v u'ho Aoríkí

u v luifí ivfj!ť tuk íluž njlvá
tím Jj'i vílky —

ítk diu u lunliny in uvolím hhují
A zatím vt-ii- k Hlíny (listují
u jvítřií''! w ]M msnuriVt t

m wtmí f y víní-- : Vtrfvr ~
oAklluUitui: kuilm osAí Iwh

A nikď luAoh-- t m kotm- - J'j

ŽIVOT NÁS

mé vzpomněli Váak tyto vánoceplkt proč má myxl Mleduje mrtvou ví démona který s ním roste a přání Vašemu vyhovujeme kalenio a j4 u'iioJIa do v: nálady [tíí
až ke hrobu vidím už ne rozcáli mnoho utrpení jí stále přuiááí Ví- - dář zasíláme Též i já Vám přejíjt Nutila jhí'íí m hka zahnul jMcm yaKc oplakala V Omazu jnein

byla v líntopadu a tu když dětí

pívaly — přijeďte maminko na
jak hrobař v plnění vé povínoMtí zdraví a štěstí v tomto novém roceléla jsem mnoho případů že když

vki-vk- y

myíJfcoky jiné — wutH
první lopatu hlíny vrhne v hrob aa nbyeh toho htík: docílila vzuhi Srdečné zdraví celou ctěnou vani dítko Šatečky zamazalo to je u--

jak náleží potrestat a!e pro dupak postupem celá xpotifcta zakrejejww do niky n44 milý "J'okrok" ší rodinu Kořadatclkasvátky-- zdálo mc mí to přílíá záhy
po předeálé návátévé a nejela jnem

l'y!a jsem tudíž opět velmi Mm ut
akev a ke konci na vyvýé"níně ševní zdokonalení nemá ani pojmuul" i Un po 1'hvílí jm-ii- i odlomila

aníí bych vo ph-hM-
a kak ph

hrobu položí věnec "nějaké véno uíieb jej mítí nechce Ne vfiak jen
matka ale í otec má hledět dítky

Marie Franclova Farwell Neb
! lítlí —Vážená paní pořa-latclk- o!

Zajisté mí nezazlíte že
nou ale bylo to mojí vinou Nování" a já jakoby ke mně mluví- -— co w totiž týkřdo yrutiilíK-- í

jHcm hí iAíf povíííola l'uk jvio h hlykíui "bok 'již) minu pokoj spravovat a ne matku odbývat
zase přicházím m novinou a to na

iiž lo přeálo a bude xnad zuně do

hře ~ Kovolují mí zde nvč-Mt- í ná

od na lehký dort : J kotlík cukru
uaála jvm klíd a víc kol mé Mudí když sí u něj přijde na dítko stěu'"y pozhnaUi leníka o íuMu u

nejvýše truchlivou Nedá mí to'a Z"iií jako la láhka Ičeh mých dé žovat a ne st vymlouvat že nemá
všídí abych zprávu tu nesdělilakoflíku máhla tří až mc to zpěfí! O jak dobře že mrtvý nemlu asu od čeho je doma aby si dětí
v českých novinách tak aby ta na- -ní: pak 2 malá vajíčka zanc lobř

třít mb-k- a 1 lžičku mládež vzala sí z případu toho

Jit-r- o jofW list m í""' : " H „? Hovu jm „
zvolo o a o pořádku u% hy hlth Ui]í ms(i
(M im hm v mu kl-r- - oo Ja ttž kwiYj
Sehee mU'u-ut- t H jnoii V lil t Uj j)k( f( A (((k ()(tí

takový ktr nkH i

j ittlhmU Hl]Un tUv w íak

ví a mné pouhá fantahíe ovládá
Váak já cizí Ti "babičko" věnují
hc mIou v oku vzpomínku a jnem
ráda že Tvííj život vzal

příklad -- Kuc 'M prosince na denhladkého prááku na pečení dvě
sv Štěpána událo se totiž na farii' b více lžiček lemonového výtaž- -

mě p Jana Jareše blíže St Paul!:u a tolik mouky aby bylo téslo

nama spravovala on žc má jiné
MtaroMtí Toť velíce nemoudré jed-

nání od takového neprozřetelného
otce vždyť i jeho jest povinosf i

zodpovědnost když dílky má Kpu-k1- č

a nekárané Nejhorší necno
slí u dítek jest lhaní klení a

Tylo ohyzdné vlastno-

stí musí matka mocí vyhánět a ne- -

tí-- drilim jď' od ruky pílnfi lou
la vym obhali'iii přímo zaráží u

ohromují Ncbr politováníhodné neštěstí Ve
kotei A až přijde jaro Mama

jdíroda okráálí Tvůj hrob jako
jiným kleií pro mvč iiejbližáí 'ž

paní omkn tak mni: přííla tak
zmíněný tlen vyjeli sí odtud odv mtm fo jen nam novoo-n- un uí ()()ř)1 (( y_ltM(ut J(j wníl(j„( Farwell 17lelý Eduard Nesíba arvvu mi piMvviiM j':Mr j(Víjí f rvalo l'o j"dmu Jcijcii
lH rokii starý Jos Slavíčkův na

vláčné ncpřílÍM tuhé zvolna upéct
a vím že ván UMpokojí neboť lort

jest laciný a dobrý Kala by mc

uapMat celá řada návodu na dobrá

jídla ale víle co? lá bych to Ka-

nta raději ukuchtila a vy byste mo-

hli přijet a ochutnat váak iijcn

ion a když přijeli k p Jarešovííomábadí dobré napomenutí tu je
jehož manželka jest Slavíčkovoutřeba užít citelného prostředku a

neprouiínoutí sebe menáí přestu- - eslrou dali koně do stáje a po
řátclském uvítání ihned vydali sechutnat nýbrž více než to neboť ek a hnětl s počátku dítě napomí

na hon Nedošli však daleko kdyžjnem zvyklou dělat váeho hojnost nat a vysvětlit jakého těžkého
iříchu se dopouátí neposlnáiiostí
haním a klením To vsak nestačí

jen jednou neb dvakrát ale stále

icz omrzení a musí též se shánět
zdali snad tak neučiní když z do- -

ledu rodíéii jest Mnohé rodiče
io'ií učit dílka vybrané zdvořilosti

jík se mají pěkné při pozdravu u- -

ánét klobouček smekat To sice

a vesméM dobré Tak až některá
budete chtít něco jiného ustrojit
jen přijeďte a zde to napřed oku--ím- e

a pak to přijde lehčeji pro ty
mladičké paničky neboť ty starší

lo jíž umí 1'řílomné máme zde

pěkné počasí trochu sněhu zima

ale není příliš tuhá Křes to íile

téměř každý druhý člověk jest na-- i

tydlým a dítky napořád Doufám

ze mí prominete žc jsem mc tak

rozepsala a na konce vňeni přejí
šťastný nový rok KMu' paní pořa-datelc- c

mv trpělivost a Vydavatel-
stvu hojnoMt nových předplatitelů
na "Keiuií a Nedělní 1'okrok' no-

vý lo podnik

Ctěná přítelkyně — Nuže

crdcčiié Vás vítáme zase do našeho

kroužku a doufám že přijdete ča- -

je slusna vec ale jc lo jen spoic-éeiiMk- á

povrchnoMť která má v mo- -

é málo té vnitřní dokonalostí

po druhem vMával od Molu a ubí-

ral mi na lůžko l já hí vzjomiushi
žij bych chtěla být na druhý rok

jinde protož jnem ae chytla povi-

ty a htce házet pantoflem jak he

obyčejné fiká kily Z je žpíékou ku

ijveíím že ne jdu pryč Chtéla

jMm tudíž pantofel až ne mí ho
koneční doMalo ani jem nekou-

kala čí je neb komu náleží h:l
nodiiHc jHí'ii Mfdbi u házím 'áak
co to? Apíčka dovnitř i'ovídám
to h odrazilo jeéfč jednou ale
to kíiiim! nit opakovalo Tak tedy
do třetice a zaM! tak to dopadlo
XapoMcdy se mni dali váíehní do
mnichu při čemž p Illádek na
odchodu k odpočinku povídá: Nu
kam m- - přecu len pantofel obrátili
"K vám" pravím No vždyť je
můj mnul přece ncehccá aby w
obrátil ápíčkou veu? )á přece z

domova nepřijdu to hí nuní vzít

HViij Tu teprve mi jpUM(il Mmícb

vneeh a já Jmiu nevěděla co mám

dělat Když ale m vyamáli tak

jem jeálí požádala o jablko po
jehož obdržení povídám že je roz-

krojím a budcJÍ kříž tedy že jiMě

půjdu (jelikož já jcMč umřít ne

chci) VAak hle po rozkrojení ja-

blka objevila ne krámia hvězda

takže jncui 1'ozradoNtnéua do ní
koiiMla a celč jablko Miědla abych
prý byla áfaxtna 1'odávula jsem

jedno pí Kladkově aby ne podiva
li co bude mít ona ale ona ne

ničeho neznamenaly !

í éná přílclkyiič! fenl vidět Že

mále dobré Midcc a že dovedete vy-ílí- lí

bol jenž MVÍrá Mrdce Mlaré

riatíčky Takovýchto případů
jcMt více kde mc rodiče dožili ne-

vděku od Mvých dílek Hudíž ba-

bičce Země lehkou! íiohábbď MVČ-h- o

přání iiMiiula na vždy! A Vám

ctěná paní a Mléční dceří přejí
zdraví a váe dobré v tomto novém

roce a bude nán téáítí když zase

brzy do naáí "Hlídky" zavítáte
na což mc upřímně tě-M-Í

1'oradalelka

Anna Kálalová Verlirc ( „

ít proMÍncc Jítló— Ctěná paní po
řadatelko! Zanc jeden rok uplynul
do moře véčnoMlí rok tak hrozný

jakého není pamětníka Kra Ir vra-

ždí bratra co lu ztráty životu vý-

květ mládí jcM pohrben pod ucha-Mcuýn- i

vápnem A co hrůzy a zár-

mutku tam v té iuimÍ iicMlaMné U

lÍMkované 1 nám přece lak milé čc-dť-
é

vlaMi Kéž krev t čelil o b

reku není nadarmo proli-

la Válka aby mc vbrzku mIíoučí-l- a

a po ní aby Muuko Mvobody

na Jiiiy-ilnilm- vliM! Toť

iiii přáním vroucím vácch iuím Čc-ch-

iSlovanií ! Než linutí jíž o b

Miiinliiých dobách! Svál

ky vánoční Jmou vi Mcb' Mválky pří
nichž nočním lichém kráwiié pUně

znějí Co lil délMkýi h hrdeécli plc
hk očku záři radoMti nad dárky
jím věnovanými Váak co my mul-k-

které již mc neiuiiženii' radoval

zvláště když dílko je mrávně za-

nedbané plno nízkých zvyklí V

některých rodinách zase jen hledí

(iriinyid j'ii pouz! v lom i'mju
jak nám uríoio víak n ryeb Seji

hí předu n lz iihii do ní naíd'd-iioiit- h

'Aa to Váak vždy možno línt

za líhtí-- oírftí'1'tí a pídilížclí to

vo jme jíž lyíi procitlí a o tom

uvažovátí

A vřru jent velkým átžntíiu pro
na vá'cliny ž? nám pře

ku pídu líty obracttí !(-l-

čanto bychom hp moídí do'íití
vící takov''h k by nkm zívni

přVďíaMič ztrpčovaly Takto vkak

iicvíďmiky pomalu
hťi-cin- lí--

t po

lítil až konel-nl-: w blíží' k téin

rdznýtn odnlavt-iu- i v ní pro ná

um ných at jíž jou zníní pro náh

příjemného m-- zdrrujkdho

Každý pr'ítá vou knihu život-

ní pozvolna lra'í liht za liftem

A víru j't t4 tak dohři- - ž nkm

Uelze pírílvídati picdciii o V ní

pro nán iiK-cn- at jíž j''ht to oh-wih- u

radoKtn'ho i hoh-hlnéh-

]et dohř% ž' zůstává zatřcno
rouákou tajemnou do ('aui pro
liá určeného I'nk béteme iir'íid
toto po dávkách jedno za druhým
u tímto zpiWdit-u- i jnou fiítui michí-trlnřjáíi-

tři-I- hvly nebe kru-tíj-

Kužilý z náo tu HVojí knihu ži-

vo! ní Miad m' i zájiiiťiii pro-

čítá í ten jemuž hvla údčh-- oh

halní Mimliičlto pozvolna pfečitň
línt po litu v iiadťji ! n Nuad

dorto oIimiIhi i pro nčho veM-h-jií-)i-

Žc m in it doitam nčjaká iiáhr

dy za hmiiti k a iilrpt ni kť-r- t hyl

po proívul V4ík každý iitul

ty dílkám mohli vyšší vzdělání po
skytnout vynaloží poslední své ú

Kpury by je mohli hudebné vzdé

at a to mysli že stačí pro jeho
zdokonalení Ovsem toť chvaliteb

sléji iin zí nás Kíky za přání Váak né ale jen tenkrát je-l- i též mrav-

né zušlechljlé není li lo jen leskléí já vám přejí zdraví a spokojenost
v tomto novém roce a budu se lé- - lovrchuí pozlátko s prázdným

vnitřkem Též učíte-l- i dítko mo- -

sílí ze mne poctíte svoji návště
lítbé mále mu pravý význam ino- -

vou až podruhé do Omahy zavílá- -

llílby vysvětlil a nenechat je od- -
Ic V úctě 1'ořadalclku

íllávat luollítlbu lílérně beze vše- -

io vyššího nadchnutí aby poroz
Franci- - Otoupulíkova Kav id

Ncbr— Ctěná paní
Krijméle múj srdečný pozdrav

umělo co se luodlí jinak je lo pla-

né odříkáváni prázdných slov O

tu pojednou neštěstí se událo —

Edvv Nesiba se zastřelil náboj za-

stihl jej přímo do hlavy Kodle vy-

pravování Slavíčka Eda chtěje si

Máhnouti čepici na učí postavil
flintu na zem vedle sebe a při sta-

hování čepice jednu ruku držel ko-

lem flinty když pojednou osudná

rána zahoukla Mladý Nesiba klesl

k zemí a když k němu Joe Slaví-čkíi- v

přispěchal tu ještě nešťast- - '

ný Eda se naú zahleděl hned na lo

byl mrtev A tak zase jeden na-

dějný mladý život byl zmařen Kyl
lo hezký mladík nad nímž každý
musel zaplakat A což len nebohý
otec — matka již před osmí lety
svého syna předešla zanechavší

tehdy zde vedle hořem sklíčeného

manžela čtyři dítky — tři chlap-

ce a děvče — z nichž iiejmladšíinu

bylo 10 měsícií a nejstíiišíinii !t ro-

ku Jeden pak zemřel nyní před
)() měsíci tak že ten těžce zkouše-

ný otce nevychází ze zármutku ne-

boť sťé dílky miluje nade vše čc
hož důkazem jest jeho vdovslví

lak že k vřilí děleni nechce žádnou

jinou by losi přivést do domu Mi-

lý příteli mní dobře aby člověk
v zármutku Mvélcut se ubíral aniž

aby stále truchlil nad tím co mu

lieúprnsiiý oud odejmul 1'rojdě-luc- ž

všecky díly světa však nikde

lícili bez boje l'da jeli po siurlí

Kralic milý najdeš jínté jednou
pokoje a já li upiiumé vřiíiti že

Iv lij bol byl nad ztrátou milova-

ného svna iicMiiiíriiý ježto viní co

jii zlrnlil — hodného poslušného
a prucov ilclto Mim vc kltiťiu mU

piítcl trnčí velkou podporu A ie
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velká ťíčuM pi t poltí bit k liěiuul

všeell sllllll MhUt mc Inllk lidu

jak posílil im Vaištivé nikdy neby-

lo Co In bvb kvéliunrMi ihilft
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JUlč ie tntlil V selu blttliá
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llilbé ni-v- t iskli Mnohá zc čtená
řek as řekne zdali také já tak jed
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zajisté ano neboť bych ani jinak
o toni nepsala Já nešel řím slov i

Vydavatelstvu pak přejí by kaž-

dý kdo dluží zaplatil což doufám
t lu by hcká sumička kdyby lak

všichni učinili Každý snad má

len iiuilý obnos na čimopi ze zku

šeuoxll také vím že li kletí licma
jí na časopis mnohdy za bezcenné

věci do roka mnoho dollaru vyhá-

zí lícními' žádnou zábavu ani di
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St tt malíček linii biltilii tuto ulit
ku fitvibibi by st lim piii iuu mé

pnlc t léiiá pani (muduli Iku tet
iU ilh ii jj im lejin uiiii I

Jcnt bolnoS Indu kdo matky lna
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